extiterint reservata, ut in litteris papalibus vera bulla bullatis plenius continetur, opressus 

aliquali infirmitate et eciam ocupatus pluribus et / diverssis negociis camere apostolice intendere 

nequeamus, vobis, de cuius sciencia, probitate et legalitate plenarie confidimus et per quem 

melius / et tucius quam per nos dicta comissio potest [adimpleri]
c
, tenore presentium comittimus 

vices nostras donec eas ad nos duxerimus / revocandas, mandantes vobis in [……………]
d
 et 

sub pena excomunicationis, quam in vos, canonica monitione premissa, fecimus in hiis scriptis, 

nisi / feceritis que mandamus, quatenus dictam co[missi]onem
e
 ob reverencia sedis apostolice 

benigne et reverenter recipere studeatis, mandantes executori ea omnia, / que in dictis litteris 

papalibus continentur, v[idelicet]
f
 omnia bona quecumque fuerint qualiacumque quantacumque 

et in quibuscumque locis consistant, videlicet bladum, vinum, / libros, vasella argentea, mitrias, 

croxas a[rgenteas]
g
, diverssa iochalia ornamenta ecclesiastica, utensilia, equos et alia 

quecumque animalia et cetera omnia que / exstabant tempore mortis dicti domini patriarche, 

exigendo, requirendo, investigando, petendo, recipiendo et recuperando et eciam per censuram 

ecclesiasticam / quoscumque cuiuscumque dignitatis aut status existant conpescendo, facientes 

taliter quod dicta bona possint recuperari et vos de vestra bona diligentia per dictum / dominum 

nostrum papam valeatis merito comendari, litteras apostolicas papales, si vobis videbitur 

faciendum, dum populus fuerit ad divina, in diversis ecclesiis / faciatis publicari, nobis 

scribentes que per [vos]
h
 actum fuerit in premissis. In quorum omnium testimonium presentes 

litteras seu hoc publicum instrumentum sigillo / nostro fecimus munimine roborari et ad 

cautelam fecimus registrari, de presentatione quarum litterarum .. latori seu exhibitori earundem 

nuntio nostro iurato dabimus / plenam fidem. Actum et datum in nostro monasterio Sancti 

Nicolay de Litore Veneciarum Castellane diocesis, die prima mensis septembris, anno nativitatis 

/ domini nostri Yesu Christi millesimo trecentesimo quinquagesimo, indic(t)ione tercia, 

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Clementis divina providentia pape / 

sexti anno nono. Tenor vero comissionis f[…… litterarum]
i
 apostolicarum nobis noviter 

missarum sequitur in hec verba: Clemens episcopus servus servorum / Dei dillecto filio 

Raymundo abbati [Sancti Nicolay in]
j
 Litore de Veneciis ordinis Sancti Benedicti [Castellane 

diocesis ………]
k
 / dispositionem bonorum mo[bilium]

l
 et [……… ac bo]ne

m
 me[morie] 

c
 Integrazione proposta su inchiostro evanido per macchia di umidità e per lacerazione parziale del 

supporto. 
d
 La scrittura è illeggibile per concomitanza di plica e di lacerazione del supporto scrittorio. 

e
 Integrazione su inchiostro evanido per macchia di umidità e per parziale lacerazione. 

f
 Integrazione su inchiostro evanido per macchia di umidità e per plica. 

g
 Integrazione su inchiostro evanido per macchia di umidità. 

h
 Integrazione su plica. 

i
 L’inchiostro è evanido per l’umidità; si propone questa integrazione. 

j
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido e lacerazione. 

k
 Il resto del rigo è irrecuperabile per lacerazione della pergamena provocata dalla plica e per erronea 

sutura della medesima in corso di restauro. 

Bertrandi patriarche Aquilegensis [que] haberet vel pertinerent tempore sui / obitus ad eundem 

nobis ex certis causis […]
n
 duxerimus reservandam volimusque illa ne pereant aut consumantur 

indebite, fideliter / custodiri, discretioni tue per apostolica scripta ordinamus quatinus per te vel 

alium seu alios de bonis debitis et creditis huiusmodi, si necesse / fuerit sumarie, simpliciter et 

de plano [ac]
o
 sine strepitu et figura iudicii, te informans, ea omnia et singula petere, exigere, 

recipere / ac fideliter conservare procures, contradictores cuiuscumque status, gradus, ordinis 

aut preminencie fuerint, eciam si pontificali vel quavis alia / prefulgeant dignitate, auctoritate 

nostra per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, non obstantibus si 

aliquibus comuniter vel divisim / a sede apostolica sit indultum quod interdici, suspendi vel 

excomunicari non possint per littera apostolicas non facientes plenam et expressam ac de / verbo 

ad verbum de indulto huiusmodi […]onem
p
. Nos enim tibi quitandi et absolvendi libere illos a 

quibus bona, debita et credita huiusmodi / receperis de hiis que receperis ab eisdem plenam 

concedimus tenore presentium potestatem. Datum Avinionis IIII kalendas iulii, pontificatus 

nostri / anno nono. 

Predictis vero comissioni et omnibus predictis et singulis interfuerunt testes vocati et rogati 

dominus presbiter Petrus Stefani cappelanus prefati domini / collectoris et comissarii et Gerardo 

[…]imi
q
 Magalonensis diocesis domicelus dicti domini collectoris et plures alii. 

r

S. T. Et Ego Iohaninus domini condam Raymundini de Crema civis Cremonensis publicus